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Spannend - weiterfiihrend — vernetzend
Nachhaltigkeit und Resilienz, aber wie umgesetzt?

Nach einer intensiv wirkenden und tiefgreifenden
Corona-Pandemie wirkt die Erkenntnis nach, dass
Unternehmen fiir Krisen anfillig sind, insbesondere
dann, wenn sie schockartig auftreten.

Nach der Corona-Pandemie stellt sich die Frage, wie
sich Unternehmen nachhaltig und resilient aufstellen

kdnnen im Controlling- und Finanzbereich.

Experten aus Wissenschaft und Praxis geben Hinwei-
se und Tipps flir den beruflichen Alltag.

Schon, wenn Sie dabei sind!

Prof. Dr. Marco Gehrig, WP



Programm

8.45 Uhr

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

Begriissung und Einfithrung
Nachhaltigkeit und Controlling, aber wie?
Prof. Dr. Marco Gehrig, WP

Was sind gute Grundsatze finanzieller Fiihrung?
(Financial Governance)

Praxisbericht aus Sicht des CFO

Dr. Carsten Stolz, CFO Baloise Versicherungen

Was sind Sustainable Finance & Sustainability
Reporting?

Praxisbericht der Experten

Valerian Stalder, Co-Lead Sustainability Services
Boris Hofer, Leitender Rechtsberater Regulatory
& Compliance

Kaffeepause

Wie setze ich Nachhaltigkeit in einem Unterneh-
men um?

Praxisbericht aus Sicht des CFO

Daniel Miiller, CFO Grand Hotel Bad Ragaz

Wie kann ich aus Nachhaltigkeit

ein Geschaftsmodell entwickeln?

Praxisbericht einer Studentin der Ostschweizer
Fachhochschule

Corina Koster, Masterabsolventin der Ostschwei-
zer Fachhochschule

Was weiss man aus der Empirie

zur Nachhaltigkeit?

Erkenntnisse aus der Empirie und Forschung
Dr. Karl Neumiiller, Kompetenzzentrum fiir
Strategie & Management

12.15 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr

1715 Uhr

Mittagslunch Lokremise St.Gallen
(in der Nahe der FH Ostschweiz,
Standort St.Gallen)

Was ist unternehmerische Resilienz?

Was sagt die Theorie?

Erkenntnisse aus der Empirie und Forschung
Prof. Dr. Wilfried Lux, Kompetenzzentrum fiir
Finanzmanagement und Controlling

Risk Management und Resilienz:

Wie funktioniert Risk Management nach
Corona? Welche Bedeutung hat Resilienz?
Praxisbericht eines Experten

Max Keller, Lead Funk RiskLab

Kaffeepause

Wahrungspolitik und SNB:

Wie starkt die SNB die unternehmerische
Resilienz mit ihrer Geldpolitik?
Expertenbericht der SNB

Urs Schonholzer, SNB-Delegierter

der Region Ostschweiz

Die Resilienz der Mitarbeitenden — wie starke
ich meine Mitarbeitenden?

Empfehlungen aus der Forschung und Praxis
einer Expertin

Dr. med. Doris Straus, CEO & medizinische
Direktion, Oberwaid

Schlusswort
Prof. Dr. Marco Gehrig
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Kontakt

OST - Ostschweizer Fachhochschule
IFU Institut fiir Unternehmensfiihrung
Kompetenzzentrum Finanzmanagement
und Controlling

Rosenbergstrasse 59, Postfach

9001 St.Gallen, Switzerland

T +4158 25713 80

ifu@ost.ch
ost.ch/ifu

Anmeldung

Wir freuen uns iiber Ihre Anmeldung unter:
ost.ch/forum-finanzen-controlling

Veranstaltungsort

Das Forum findet im Fachhochschul-
zentrum St.Gallen, Rosenbergstrasse 59,
9000 St.Gallen statt (direkt am Bahnhof).

Kosten

CHF 150 (Alumni: CHF 100) mit Fachreferaten
Empfang mit Kaffee und Gipfeli, Pausen-
verpflegung, Mittagessen und Apéro riche.

OsT

Campus St.Gallen
Autobahnausfahrt
Kreuzbleiche von
Ziirich und Chur
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